公告编号：2025-014

证券代码：873496        证券简称：崤云信息        主办券商：天风证券

三门峡崤云信息服务股份有限公司

关于预计 2025 年日常性关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律

责任。

一、 日常性关联交易预计情况

（一） 预计情况

单位：元

关联交易类

别
主要交易内容

预计 2025年发生

金额

2024年与关联方实

际发生金额

预计金额与上年实际

发生金额差异较大的

原因

购 买 原 材

料、燃料和

动力、接受

劳务

采购设备、软件、

服务

5,500,000.00 652,995.68 公司经营发展需要进

行调整。

出售产品、

商品、提供

劳务

为控股股东三门

峡市投资集团有

限公司及其下属

控股、参股公司

提供出售产品、

软件、服务等劳

务

460,000.00 375,973.60 公司经营发展需要进

行调整。

委托关联方

销售产品、

商品

- - -

接受关联方

委托代为销

售其产品、

商品

-       -

其他

合计 - 5,960,000.00 1,028,969.28 -

公告编号：2025-014

（二） 基本情况

根据公司经营情况及未来的发展需要，对公司 2025年的日常性关联交易做出计

划，公司 2025年度拟与关联方发生的日常关联交易预计共 5,960,000.00 元人民

币；具体为购买原材料、燃料和动力、接受劳务 5,500,000.00元人民币，为控股股

东三门峡市投资集团有限公司及其下属控股、参股公司提供出售产品、软件、服务

等劳务 460,000.00元人民币。

一、购买原材料、燃料和动力、接受劳务

关联方一：名称：杭州海康威视数字技术股份有限公司

住所：浙江省杭州市滨江区阡陌路 555号

实际控制人：国务院国有资产监督管理委员会

主营业务：许可项目：Ⅱ、Ⅲ类射线装置生产；Ⅱ、Ⅲ类射线装置销售；放射

性同位素生产(除正电子发射计算机断层扫描用放射性药物)；Ⅱ、Ⅲ、Ⅳ、Ⅴ类放

射源销售；建设工程施工；第二类增值电信业务；在线数据处理与交易处理业务

（经营类电子商务）；互联网信息服务；通用航空服务(依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准)。一般项目：数字

视频监控系统制造；数字视频监控系统销售；安防设备制造；安防设备销售；物联

网设备制造；物联网设备销售；智能无人飞行器制造；智能无人飞行器销售；计算

机软硬件及外围设备制造；计算机软硬件及辅助设备批发；通信设备制造；通信设

备销售；网络设备制造；网络设备销售；显示器件制造；显示器件销售；智能车载

设备制造；智能车载设备销售；汽车零部件及配件制造；汽车零配件批发；电气信

号设备装置制造；电气信号设备装置销售；机械电气设备制造；机械电气设备销

售；特种劳动防护用品生产；特种劳动防护用品销售；电子产品销售；数字文化创

意技术装备销售；第二类医疗器械销售；充电桩销售；技术服务、技术开发、技术

咨询、技术交流、技术转让、技术推广；软件开发；网络与信息安全软件开发；信

息系统集成服务；计算机系统服务；物联网技术研发；物联网技术服务；物联网应

用服务；大数据服务；数据处理和存储支持服务；安全系统监控服务；安全技术防

范系统设计施工服务；电子、机械设备维护（不含特种设备）；通用设备修理；集中

式快速充电站；停车场服务；数字文化创意内容应用服务；健康咨询服务（不含诊

疗服务）；环境保护监测；市场营销策划；业务培训（不含教育培训、职业技能培训

公告编号：2025-014

等需取得许可的培训）；货物进出口；技术进出口(除依法须经批准的项目外，凭营

业执照依法自主开展经营活动)。

关联关系：杭州海康威视数字技术股份有限公司为公司控股子公司三门峡崤云

视联科技有限公司少数股东的母公司，故构成关联关系。

履约能力：该关联人信誉良好，充分具备履约能力。

交易内容：2025 年公司拟与关联方杭州海康威视数字技术股份有限公司发生采

购设备、软件、服务的关联交易，关联交易金额不超过人民币 2,000,000.00 元。

关联方二：

名称：河南文博会展服务有限公司

住所：三门峡五原路西段文博城一楼 101 室

实际控制人：三门峡市人民政府国有资产监督管理委员会

主营业务：一般项目：会议及展览服务；礼仪服务；市场营销策划；企业形象

策划；体育赛事策划；图文设计制作；体育用品及器材零售；土地使用权租赁；食

品销售（仅销售预包装食品）；物业管理；广告设计、代理；广告发布；广告制作；

数字广告制作；数字广告发布；数字广告设计、代理；品牌管理；摄像及视频制作

服务；文化用品设备出租；组织文化艺术交流活动；园林绿化工程施工；体育场地

设施工程施工；对外承包工程；工程管理服务；网络技术服务；信息技术咨询服

务；专业设计服务；体育场地设施经营（不含高危险性体育运动）；劳务服务（不含

劳务派遣）（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许可项

目：电竞音视频、数字衍生内容制作（不含出版发行）；建设工程施工；建筑智能化

系统设计（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营

项目以相关部门批准文件或许可证件为准）。

关联关系：控股股东控制的公司。

履约能力：该关联人信誉良好，充分具备履约能力。

交易内容：2025 年公司拟与关联方河南文博会展服务有限公司发生采购设备、

软件、服务的关联交易，关联交易金额不超过人民币 100,000.00元。

关联方三：

名称：三门峡砥行汽车服务有限公司

住所：河南省三门峡市经济技术开发区传媒大厦 10楼 1018

公告编号：2025-014

实际控制人：三门峡市人民政府国有资产监督管理委员会

主营业务：汽车租赁。

关联关系：控股股东控制的公司。

履约能力：该关联人信誉良好，充分具备履约能力。

交易内容：2024 年公司拟与关联方三门峡砥行汽车服务有限公司发生采购设

备、软件、服务的关联交易，关联交易金额不超过人民币 100,000.00 元。

关联方四：

名称：三门峡天鹅城酒店管理集团有限公司

住所：河南省三门峡市五原西路天鹅城酒店 503室

实际控制人：三门峡市人民政府国有资产监督管理委员会

主营业务：一般项目：酒店管理；餐饮管理；市场营销策划；品牌管理；项目

策划与公关服务；住房租赁；非居住房地产租赁；物业管理；建筑物清洁服务；专

业保洁、清洗、消毒服务；洗车服务；柜台、摊位出租；信息咨询服务（不含许可

类信息咨询服务）；规划设计管理；专业设计服务；建筑材料销售；建筑装饰材料销

售；建筑防水卷材产品销售；轻质建筑材料销售；建筑用金属配件销售；建筑陶瓷

制品销售；建筑用钢筋产品销售；厨具卫具及日用杂品零售；日用百货销售；日用

杂品销售；文具用品零售；针纺织品销售；食品销售（仅销售预包装食品）；羽毛

(绒)及制品销售；体育用品及器材零售；工艺美术品及礼仪用品销售（象牙及其制

品除外）；电线、电缆经营（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经

营活动）

关联关系：控股股东控制的公司。

履约能力：该关联人信誉良好，充分具备履约能力。

交易内容：2025 年公司拟与关联方三门峡天鹅城酒店管理集团有限公司发生采

购设备、软件、服务的关联交易，关联交易金额不超过人民币 300,000.00 元。

关联方五：

名称：启明星辰数字科技（郑州）有限公司

住所：郑州高新技术产业开发区枫香街 173 号 4号楼 17层 1701-1704

实际控制人：中国移动通信集团有限公司

主营业务：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转

公告编号：2025-014

让、技术推广；网络与信息安全软件开发；软件开发；信息系统集成服务；安全系

统监控服务；安全技术防范系统设计施工服务；信息系统运行维护服务；互联网安

全服务；会议及展览服务；信息安全设备制造；商用密码产品生产；信息安全设备

销售；计算机软硬件及外围设备制造；计算机软硬件及辅助设备批发；五金产品批

发；电子元器件批发；技术进出口；货物进出口；进出口代理；人工智能公共服务

平台技术咨询服务；人工智能公共数据平台；人工智能行业应用系统集成服务；数

字技术服务；大数据服务；数据处理和存储支持服务；基于云平台的业务外包服

务；信息技术咨询服务；软件销售；互联网设备销售；物联网设备制造；商用密码

产品销售；物联网设备销售；物联网技术服务；物联网技术研发；第一类医疗器械

销售；第二类医疗器械销售；第二类医疗器械租赁；信息咨询服务（不含许可类信

息咨询服务）；租赁服务（不含许可类租赁服务）；健康咨询服务（不含诊疗服务）；

工程技术服务（规划管理、勘察、设计、监理除外）（除依法须经批准的项目外，凭

营业执照依法自主开展经营活动）许可项目：第三类医疗器械租赁；第三类医疗器

械经营（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项

目以相关部门批准文件或许可证件为准）

关联关系：启明星辰数字科技（郑州）有限公司为公司控股子公司三门峡崤云

安全服务有限公司的少数股东，故构成关联关系。

履约能力：该关联人信誉良好，充分具备履约能力。

交易内容：2025 年公司拟与关联方启明星辰数字科技（郑州）有限公司发生采

购设备、软件、服务的关联交易，关联交易金额不超过人民币 3,000,000.00 元。

二、出售产品、商品、提供劳务

名称：三门峡市投资集团有限公司

住所：三门峡市五原西路传媒大厦 10楼

实际控制人：三门峡市人民政府国有资产监督管理委员会

主营业务：一般项目：市政基本建设及基础设施投资经营性项目固定资产投资

建筑业等 城市建设相关产业投资产业项目投资及符合规定的自有资金投资市政工程

施工、市政管 线网建设、供热工程建设、园林绿化提升等工程项目的施工建设市政

基础设施、城市道路、土地、林业资源等资产维护，产权管理和资本运营土地资产

经营、管理和开发矿业资产经营和开发委托贷款、参股、控股房屋租赁、建材销售

公告编号：2025-014

及特色经贸业务合作各类市政投资经营信息咨询服务及建设项目技术服务，国有企

业并购重组及策划农产品、农副产品、预包装食品(含冷藏冷冻食品)、矿产品、五

金产品、化工产品（危险化学品除外）、建材、金属产品、黄金、白银产品的销售；

货物和技术进出口业务代理进出口业务汽车租赁企业管理咨询（除依法须经批准的

项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

关联关系：公司控股股东。

履约能力：该关联人信誉良好，充分具备履约能力。

交易内容：2025 年公司拟与为控股股东三门峡市投资集团有限公司及其下属控

股、参股公司提供出售产品、软件、服务等劳务 460,000.00元人民币。

二、 审议情况

（一） 表决和审议情况

公司于 2025年 4 月 7日召开第三届董事会第十四次、第三届监事会第五次会议

审议通过了《关于公司预计 2025年度日常性关联交易的议案》。因该议案涉及关联

交易，关联董事崔涛回避表决。根据相关法律法规及公司章程的规定该议案尚需提

交股东大会审议。

（二） 本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

三、 定价依据及公允性

（一） 定价依据

关联交易价格均遵循公平合理的定价原则，以市场价格为基础，双方将根据自

愿、平等、互惠互利原则签署交易框架协议，并保证关联方提供的产品和服务的价

格不偏离第三方价格。执行市场价格时，双方可随时根据市场价格变化情况对关联

交易价格进行相应调整。交易价款根据约定的价格和实际交易数量计算，付款安排

和结算方式参照行业公认标准或合同约定执行。

（二） 交易定价的公允性

上述关联交易是公司业务发展的实际需要，交易符合相关法律法规及制度的规

定。交易定价以市场价格为基础，交易价格是公允的，有利于公司的发展，没有损

公告编号：2025-014

害本公司及股东的利益。

四、 交易协议的签署情况及主要内容

公司对 2025年度内可能发生的日常性关联交易进行了预计，关联交易总额不超

过人民币 5,960,000.00 元。在预计的 2025年度日常性关联交易范围内，由公司经

营管理层根据公司未来发展战略及公司业务需要，签署相关协议。

五、 关联交易的必要性及对公司的影响

上述关联交易是公司业务快速发展及生产经营的正常所需，是合理的、必要

的。公司与关联方的交易是公允的，按照市场定价的原则，以公允的价格和交易条

件及签署书面合同的方式，确定双方的权利义务关系，公平合理，不存在损害公司

及公司任何其他股东利益的行为，公司独立性没有因关联交易受到影响。

六、 备查文件目录

《三门峡崤云信息服务股份有限公司第三届董事会第十四次会议决议》

《三门峡崤云信息服务股份有限公司第三届监事会第五次会议决议》

三门峡崤云信息服务股份有限公司

董事会

2025 年 4月 7日

	一、 日常性关联交易预计情况
	（一） 预计情况
	（二） 基本情况

	二、 审议情况
	（一） 表决和审议情况
	（二） 本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

	三、 定价依据及公允性
	（一） 定价依据
	（二） 交易定价的公允性

	四、 交易协议的签署情况及主要内容
	五、 关联交易的必要性及对公司的影响
	六、 备查文件目录